
Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 12. 11. 2014 

 

Místo konání :  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek :  17.05 hod.  

Zasedání řídil :  Hana Halamová 

Přítomni :  Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

 Lukáš Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni :  Jan Dvořák 

Neomluveni : - 

Hosté: - 

Zapisovatel : Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu : Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. ČOV Strážkovice, seznámení zastupitelů s projektem na rekonstrukci 

3. Zadání zpracování rozpočtu obce Strážkovice na rok 2015 

4. Zadání zpracování rozpočtového výhledu na roky 2016-2017 

5. Příprava OZV o místním poplatku za komunální odpad pro rok 2015 

6. Harmonogram zasedání zastupitelstva obce pro volební období 2014-2018 

7.   Strategický rozvojový plán obce 

8. Program obnovy venkova. 

9. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o složení ověřovatelů: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 29.10.2014. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis z ustavujícího jednání zastupitelstva obce 

Strážkovice č. 1 ze dne 29.10.2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: ČOV Strážkovice, seznámení zastupitelů s projektem na rekonstrukci 

Předsedající byl předložen projekt na rekonstrukci ČOV včetně příjezdové komunikace a 

nutnosti výkupu pozemků dotčených těmito stavbami. Zastupitelstvo projekt projednalo a 



vzalo na vědomí. Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vykoupit pozemky pro 

zamýšlenou stavbu. Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zažádat o stavební 

povolení na rekonstrukci ČOV Strážkovice včetně příjezdové komunikace. Zastupitelstvo 

schvaluje zadat vypracování žádosti o dotaci na rekonstrukci ČOV Strážkovice včetně 

příjezdové komunikace firmě CZ PROFI-servis s.r.o. 

 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo bere na vědomí projekt na rekonstrukci ČOV Strážkovice 

včetně příjezdové komunikace. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové vykoupit pozemky pro 

zamýšlenou stavbu rekonstrukce ČOV Strážkovice, včetně příjezdové komunikace. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zažádat o stavební 

povolení na rekonstrukci ČOV Strážkovice včetně příjezdové komunikace.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2d: Zastupitelstvo schvaluje zadat vypracování žádosti o dotaci na 

rekonstrukci ČOV Strážkovice včetně příjezdové komunikace firmě CZ PROFI-servis s.r.o. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Zadání zpracování rozpočtu obce Strážkovice na rok 2015 

Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 

2015. Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedovi finančního výboru p. Kolářovi 

zpracovat návrh Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2015. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo ukládá předsedovi finančního výboru p. Kolářovi zpracovat 

návrh Rozpočtu obce Strážkovice pro rok 2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Zadání zpracování rozpočtového výhledu na roky 2016-2017 

Předsedající předložila návrh na zadání zpracování návrhu Rozpočtového výhledu pro roky 

2016-17. Zastupitelstvo návrh projednalo a uložilo předsedovi finančního výboru p. Kolářovi 

zpracovat návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice pro roky 2016-17. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo ukládá předsedovi finančního výboru p. Kolářovi zpracovat 

návrh Rozpočtového výhledu obce Strážkovice pro roky 2016-17. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



Bod 5. programu: Příprava OZV o místním poplatku za komunální odpad pro rok 2015 

Předsedající předložila návrh na přípravu OZV č. 1/2014 O místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. Zastupitelstvo ukládá účetnímu obce p. Šímovi předložit podklady pro výpočet 

skutečných nákladů za svoz komunálního odpadu za předcházející období do 05.12.2014. 

Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové připravit OZV č. 1/2014 O místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů na základě skutečných nákladů za předcházející období do 

10.12.2014. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo ukládá účetnímu obce p. Šímovi předložit podklady pro 

výpočet skutečných nákladů za svoz komunálního odpadu za předcházející období do 

05.12.2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové připravit OZV č. 1/2014 

O místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů na základě skutečných nákladů za předcházející období do 

10.12.2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Harmonogram zasedání zastupitelstva obce pro volební období 2014-

2018. 

Předsedající předložila návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva obce pro volební období 

2014-2018. Konání řádných zastupitelstev obce bylo navrženo na druhou středu v měsíci od 

17.00 hod. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje harmonogram zasedání zastupitelstva obce pro 

volební období 2014-2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Strategický rozvojový plán obce 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na úpravu Strategického rozvojového plánu obce 

Strážkovice a místních částí Lomec a Řevňovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Upravený strategický plán obce je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje Strategický rozvojový plán obce Strážkovice a 

místních částí Lomec a Řevňovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Program obnovy venkova 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na úpravu Program obnovy venkova obce 

Strážkovice a místních částí Lomec a Řevňovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Upravený Program obnovy venkova obce je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje Program obnovy venkova. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 9. programu: Různé 

a) Zmocnění starostky obce k Rozpočtovým opatřením 

Předsedající předložila návrh na Zmocnění starostky obce ke schvalování a provádění 

Rozpočtových opatření v rozsahu: na straně příjmů bez omezení a na straně výdajů do výše 

200.000,- Kč na jednu položku dle rozpočtové skladby z časových důvodů, větší flexibility při 

plnění rozpočtových příjmů a výdajů schváleného rozpočtu obce v daném roce. Zastupitelstvo 

návrh na zmocnění projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo schvaluje Zmocnění starostky obce ke schvalování a 

provádění Rozpočtových opatření v rozsahu: na straně příjmů bez omezení a na straně výdajů 

do výše 200.000,- Kč na jednu položku dle rozpočtové skladby z časových důvodů, větší 

flexibility při plnění rozpočtových příjmů a výdajů schváleného rozpočtu obce v daném roce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Návrh na změnu Územního plánu obce Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost p. Františka Růžičky, Mirkovice 56, Velešín na 

změnu Územního plánu obce Strážkovice z důvodu zamýšlené výstavby chaty na pozemku 

parc. č. 1393/16 vše pro obec a kú Strážkovice. Tento pozemek je veden v současné době jako 

lesní pozemek. Dle stávajícího platného územního plánu je v celém území obce Strážkovice 

(k.ú. Lomec a k.ú. Strážkovice) zakázána výstavba rekreačních chat. Dále pak pro území 

chatové oblasti „Želízkův mlýn“ je v celém jeho rozsahu stavební uzávěra. Zastupitelstvo 

žádost projednalo a zamítlo. 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo zamítá žádost p. Františka Růžičky, Mirkovice 56, Velešín 

na změnu Územního plánu obce Strážkovice z důvodu zamýšlené výstavby chaty na pozemku 

parc. č. 1393/16 vše pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

 

Zapisovatel: 

 

 


